Edição 2.323 | Ano 2
08 de março de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
CONTRATOS

ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DISPENSA
RATIFICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OUTROS
EXTRATO DE DISTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: V4BXFKNI-ECQDOKCV-OPOK2SBS-FJLTRG0T
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje

ERRATA

RETIFICA – SE O EXTRATO DO CONTRATO PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO NA EDIÇÃO Nº
2.299.

Onde se ler:

TERMO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 035/2020

CONTRATO Nº 035/2021 –  PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 18/2021 -  DISPENSA N° 030/2021,  OBJETO:

Contratação de uma empresa para compra emergencial de material de limpeza para atender os diversos

setores da Secretaria Municipal de Saúde de Laje tais como os PSFs, Hospital Municipal, Centro COVID,

Central  de  Marcação,  VISA,  VIEP,  Casa  de  Apoio  do  Município  de  Laje-Bahia, CONTRATANTE: Fundo

Municipal de Saúde CNPJ Nº 11.714.799/0001-02. CONTRATADA: WB COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA

LTDA-ME,  inscrito no CNPJ. sob. nº 14.990.524/0001/81,  no valor global de  R$ 15.126,75 (quinze mil, cento e

vinte e seis reais e setenta e cinco centavos) FUNDAMENTO LEGAL: Art.  24, Inciso II,  da Lei 8.666/93; –

VIGÊNCIA DE 60 DIAS-  RATIFICAÇÃO EM: 20/01/2021 ASSINATURA EM: 20/01/2021 - PELO CONTRATANTE:

Kledson Duarte Mota - Prefeito Municipal  e Eliene Batista dos Santos; Gestora do Fundo Municipal de Saúde.

Leia – se:

TERMO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 037/2021

CONTRATO Nº 037/2021 –  PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 18/2021 -  DISPENSA N° 030/2021,  OBJETO:

Contratação de uma empresa para compra emergencial de material de limpeza para atender os diversos

setores da Secretaria Municipal de Saúde de Laje tais como os PSFs, Hospital Municipal, Centro COVID,

Central  de  Marcação,  VISA,  VIEP,  Casa  de  Apoio  do  Município  de  Laje-Bahia, CONTRATANTE: Fundo

Municipal de Saúde CNPJ Nº 11.714.799/0001-02. CONTRATADA: WB COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA

LTDA-ME,  inscrito no CNPJ. sob. nº 14.990.524/0001/81,  no valor global de  R$ 15.126,75 (quinze mil, cento e

vinte e seis reais e setenta e cinco centavos) FUNDAMENTO LEGAL: Art.  24, Inciso II,  da Lei 8.666/93; –

VIGÊNCIA DE 60 DIAS-  RATIFICAÇÃO EM: 20/01/2021 ASSINATURA EM: 20/01/2021 - PELO CONTRATANTE:

Kledson Duarte Mota - Prefeito Municipal  e Eliene Batista dos Santos; Gestora do Fundo Municipal de Saúde.

Laje – Bahia, 20 de janeiro de 2021.

KLEDSON DUARTE MOTA.

Prefeito Municipal.

ELIENE BATISTA DOS SANTOS

Gestora Municipal de Saúde

Edição 2.323 | Ano 2
08 de março de 2021

Página 3

ERRATADE EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: V4BXFKNI-ECQDOKCV-OPOK2SBS-FJLTRG0T
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA 043/2021

Acatando o Parecer da Assessoria Jurídica deste Município, e, ainda, encontrando-se o

Processo  regularmente  instruído  na  forma  do  Art.  24,  Inciso  X,  da  Lei  8.666/93;e

alterações posteriores, RATIFICO a mencionada declaração de dispensa, cujo objeto é a

locação  do  imóvel  localizado  na  Rua  1º  de  Maio,05,  Centro  Laje  -  Ba,  para  o

funcionamento das Vigilâncias Sanitárias e Epidemiológica do município de Laje-

Bahia, junto ao senhor Antonio Carlos Anunciação, inscrito no CPF: 087.094.405-34,

no valor de R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais) perfazendo um valor total de R$

12.000,00 (doze mil  reais)  a fim de que produza os seus jurídicos e legais efeitos.

Publique-se na forma da lei.

Laje, Bahia, 01 de Março de 2021.

KLEDSON DUARTE MOTA.

Prefeito Municipal.

Eliene Batista dos Santos

Gestora Municipal de Saúde

Edição 2.323 | Ano 2
08 de março de 2021

Página 4

RATIFICAÇÃO

Certificação Digital: V4BXFKNI-ECQDOKCV-OPOK2SBS-FJLTRG0T
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA 044/2021

Acatando o Parecer da Assessoria Jurídica deste Município, e, ainda, encontrando-se o

Processo  regularmente  instruído  na  forma  do  Art.  24,  Inciso  X,  da  Lei  8.666/93;e

alterações posteriores, RATIFICO a mencionada declaração de dispensa, cujo objeto é a

locação  do  imóvel  localizado  na  Rua  Josafá  Marinho,  Distrito  de  Engenheiro

Pontes Laje-Ba, para o funcionamento da Sede dos Correios, conforme convênio

firmado entre a Prefeitura Municipal e os Correios e Telégrafos do  Munícipio de

Laje-Bahia, junto ao senhor,  Ivanei Bittencourt inscrita no CPF: 879.078.795-15, no

valor mensal de  R$ 655,00 (seiscentos e cinquenta e cinco reais), perfazendo um

valor total de R$ 7.205,00 (sete mil e duzentos e cinco reais), a fim de que produza

os seus jurídicos e legais efeitos. Publique-se na forma da lei.

Laje, Bahia, 01 de Março de 2021.

KLEDSON DUARTE MOTA.
Prefeito Municipal.

Edição 2.323 | Ano 2
08 de março de 2021

Página 5

Certificação Digital: V4BXFKNI-ECQDOKCV-OPOK2SBS-FJLTRG0T
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

EXTRATO DE DISTRATO DE CONTRATO

Contratante: Município de Laje/BA, CNPJ 13.825.492/0001-04,

através  do  Sr. Kledson  Duarte  Mota,  Prefeito  Municipal.  Contratado:  LUCIENE

SANTOS  DE  JESUS  CPF  nº  892.180.865-53,  Mat  3026669.  Objeto:  O  presente

distrato,  tem  por  objeto  a  rescisão  a  pedido  da  contratada  do  Contrato

Administrativo  s/nº,  cujo  objeto  é  a  prestação  de  serviços  como  ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO referente ao Processo Seletivo nº 001/2018. Assinado em 01 de

MARÇO de 2021.

GABINETE DO PREFEITO DE LAJE, EM 08 DE MARÇO DE 2021.

KLEDSON DUARTE MOTA
Prefeito Municipal

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.323 | Ano 2
08 de março de 2021

Página 6

EXTRATODE DISTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: V4BXFKNI-ECQDOKCV-OPOK2SBS-FJLTRG0T
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje

	CONTRATOS
	ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO

	DISPENSA
	RATIFICAÇÃO

	OUTROS
	EXTRATO DE DISTRATO DE CONTRATO

		2021-03-08T15:15:32-0300